
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2, p.p. 21 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 550-01/16-01/01 
URBROJ: 2163/1-05/4-16-6 
Labin, 1. ožujka 2016. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

putem Stru čne službe Skupštine 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o donaciji financijskih sredstava  
                    OŠ V. Gortana Žminj za podmirenje dugovanja obitelji Marinić 

- dostavlja se 
 
 

U prilogu ovog dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
S poštovanjem, 

 
 
 

                                                                                                                   PROČELNICA 
        Patricia Smoljan 

 
 
PRILOG: 
 
1.Zaključak s prijedlogom ugovora, 
2. Obrazloženje   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09,4/13), i članka 20. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2016. 
godinu („Službene novine Istarske županije br. 21/2015.), Župan Istarske županije dana 
01. ožujka 2016. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o donaciji financijskih sredstava OŠ V. Gortana Žmi nj za podmirenje dugovanja 

obitelji Marini ć 
 

 
1. Istarska županija obvezuje se Osnovnoj školi Vladimira Gortana iz Žminja, ul. 9. rujna 

2, donirati financijska sredstva u iznosu od 11.315,00 kuna (slovima: 
jedanaesttisućaitristopetnaestkuna) za podmirenje cjelokupnog dugovanja zaključno sa 
30. lipnja 2016. godine nastalog po osnovi korištenja marende i produženog boravka u 
Školi za dvoje djece: Marije Marinić iz 3.b razreda i Katarine Marinić iz 2a razreda, u 
čijoj su obitelji još 4 mldb djeteta o kojima se brine otac, pošto im je majka preminula.  

 
2. Međusobna prava i obveze između Istarske županije kao donatora i OŠ V. Gortana iz 

Žminja kao primatelja donacije, uredit će se ugovorom o donaciji čiji prijedlog čini 
sastavni dio ovog Zaključka. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da Osnovnoj školi 

Vladimira Gortana iz Žminja, ul. 9. rujna 2, MB: 40064208, OIB: 40785940483 za 
namjenu iz točke 1. ovog Zaključka doznači financijska sredstva u iznosu od 11.315,00 
kuna na žiro račun Škole broj IBAN HR5024070001128020689 otvoren kod OTP 
banke Hrvatska d.d. 

 
4. Sredstva iz točke 3. ovog Zaključka isplatit će iz Proračuna Istarske županije za 2016. 

godinu,  sa pozicije 160086 Proračunska zaliha, najkasnije u roku 8 dana od dana 
sklapanja ugovora o donaciji. 

 
 
 
KLASA: 402-01/16-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 01. ožujka 2016. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
        ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Osnovna škola Vladimira Gortana Žminj,  

ul. 9. rujna 2, Žminj, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
4. Pismohrana 

 
 



Temeljem Članka 20. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 
2016.godinu („Službene novine Istarske županije“ br. 21/2015.), zaključka Župana Istarske 
županije KLASA: _____________________, URBROJ: ____________________ od 
___________2016. godine, 
 
 ISTARSKA ŽUPANIJA,  Pazin, Dršćevka 3, OIB: 90017522601, koju zastupa Župan 
mr.sc.Valter Flego, s jedne strane  (u daljnjem tekstu: Donator) 
 

i 
 

OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA GORTANA,  Žminj, 9. rujna 2, OIB: 40785940483, koju 
zastupa ravnateljica Miranda Damijanić Roce, s druge strane  (u daljnjem tekstu: Primatelj 
donacije), 
 
sklopili su dana _________________2016. godine sljedeći  
 

UGOVOR O DONACIJI 
 

Članak 1. 
 Utvrđuje se da je Primatelj donacije ustanova čiji je osnivač Istarska županija, te da  
ovu Osnovnu školu pohađaju djevojčice: Marija Marinić, razred 3b, te Katarina Marinić 
razred 2a, iz obitelji u kojoj je majka Željka Marinić preminula 10.siječnja 2016.godine, a 
suprug Ivan Marinić se brine o ukupno 6-ero mldb. djece. Ujedno se utvrđuje da je obitelj 
uključena u program socijalne skrbi Općine Žminj, na čijem području i živi, temeljem čega 
ostvaruje socijalna prava koja nisu dostatna za podmirenje svih troškova obitelji.  

Osnovnoj školi Vladimira Gortana u Žminju su stoga ostala otvorena potraživanja 
po osnovi dugovanja za marendu i produženi boravak za dvoje djece iz st.1.(Marija i 
Katarina – polaznice OŠ V. Gortana u Žminju) u iznosu od 8.515,00 kn, a do kraja školske 
godine, tj. do 30. lipnja 2016.godine dug će narasti za još 2.800,00 kn. 
   
  

Članak 2. 
Ovim se Ugovorom Donator obvezuje Primatelju donacije isplatiti jednokratnu 

novčanu donaciju u iznosu od 11.315,00 kn (slovima: jedanaesttisućaitristopetnaestkuna), 
u svrhu podmirenja cjelokupnog dugovanja iz Čl.1. st.2. ovog ugovora, zaključno sa 30. 
lipnja 2016. godine. 
 Donaciju iz st.1.ovog Članka Donator će isplatiti Primatelju donacije najkasnije u 
roku 8 dana od dana sklapanja ovog ugovora, u korist žiro računa Primatelja donacije broj 
IBAN HR5024070001128020689 otvoren kod  OTP banke Hrvatska d.d.  
 Sredstva u visini iz st.1.ovog ugovora isplatit će se iz Proračuna Donatora za 2016. 
godinu, sa pozicije 160086 Proračunska zaliha. 
  

Članak 3. 
 Primatelj donacije obvezuje se uplaćenu donaciju koristiti u skladu sa svrhom 
ugovorenom u čl. 1.st.2. ovog Ugovora, te se obvezuje najkasnije do 01.08.2016. godine 
Donatoru dostaviti pisani izvještaj s dokazima o utrošenim sredstvima s naslova donacije. 
 Primatelj donacije ne smije primljena sredstva s naslova donacije, bez prethodne 
suglasnosti Donatora, upotrijebiti ni u koju drugu svrhu osim one iz čl. 1. i 2. ovog Ugovora, 
te je  dužan na zahtjev Donatora, bez odgode, omogućiti uvid u aktivnosti i dokumentaciju 
o ostvarenju svrhe ovoga Ugovora. 
  
 
 



Članak 4. 
 Ako Primatelj donacije ne koristi isplaćenu donaciju u skladu s odredbama ovog 
Ugovora, Donator je ovlašten jednostrano raskinuti ovaj Ugovor. Danom raskida nastaje 
obveza Primatelja donacije da Donatoru vrati sav iznos plaćen do dana raskida, uvećano 
za zatezne kamate.  
 Primatelj donacije je dužan naknaditi Donatoru svu štetu koju bi mogao pretrpjeti 
zbog povrede odredbi ovog ugovora. 
            Ugovorne strane suglasne su da ovaj Ugovor, pored slučaja iz stavka 1., može 
prestati i sporazumom ugovornih strana. 
 
 

Članak 5. 
 Sastavni dio ovog Ugovora čini zahtjev Primatelja donacije temeljem kojeg se isti 
sklapa, s prikazanima zaduženjima do kraja šk.god. 2015/16. i Izvodi otvorenih stavki za 
Katarinu i Mariju Marinić. 
 

 Članak 6. 
 Ugovorne strane prihvaćaju sva prava i obveze iz ovoga Ugovora što potvrđuju 
potpisom po ovlaštenim osobama, čime se ovaj Ugovor smatra sklopljenim.  
 
 

Članak 7. 
 Za eventualne sporove koje ugovorne strane ne bi riješile mirnim putem, ugovaraju 
nadležnost stvarno nadležnog suda prema mjestu sjedišta Donatora. 
 

 
Članak 8. 

 Ovaj ugovor je sastavljen u dva (4) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna 
strana zadržava po dva (2).  
 
 
 
   DONATOR               PRIMATELJ DONACIJE 
Istarska županija                   OŠ Vladimira Go rtana Žminj                                             
       Župan                                                             Ravnateljica 
 
 
mr.sc.Valter Flego                   Miranda Damijanić Roce 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula, _____________2016.  

 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u odredbi čl. 56. Zakona o 
proračunu („NN“ br. 136/12., 15/15.), koji govori da se proračunska zaliha troši za 
nepredviđene namjene za koje u proračunu nisu osigurana sredstva ili nisu planirana 
dovoljna sredstva jer ih nije bilo moguće planirati. Daljnji pravni temelj je u Čl.  20. Odluke 
o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2016. godinu („Službene novine Istarske 
županije“ br. 21/2015.), koja glasi: Proračunska zaliha osigurava se u iznosu od 
720.000,00 kn, a koristit će se za zakonski utvrđene namjene. O korištenju proračunske 
zalihe odlučuje Župan. 
Članak 65. st.1.t.9. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br.10/09, 4/2013.) propisuje da župan/županica Istarske županije odlučuje o stjecanju i 
otuđenju  nekretnina i pokretnina Županije i raspolaganju ostalom imovinom u skladu sa 
Zakonom, Statutom i posebnim propisima, najviše do 1.000.000.- kn 
. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
Na području Općine Žminj živi obitelj Marinić sa 6-ero mldb djece o kojima se brine otac, 
pošto je majka preminula u siječnju 2016.godine. Obitelj je uključena u program socijalne 
skrbi Općine Žminj, temeljem čega ostvaruje socijalna prava koja nisu dostatna za 
podmirenje svih troškova obitelji.  
Dvije djevojčice pohađaju Osnovnu školu Vladimira Gortana u Žminju: Marija Marinić, 
razred 3b, te Katarina Marinić razred 2a, a kako u Školi koriste marendu i produženi 
boravak, Školi su po osnovi njihovih dugovanja ostala otvorena potraživanja u iznosu od 
8.515,00 kn. Do kraja školske godine, tj. do 30. lipnja 2016.godine dug će narasti za još 
2.800,00 kn. 
Obzirom da se radi o teškoj situaciji u ovoj obitelji, Školi će se donirati iznos od 11.315,00 
kn u svrhu podmirenja navedenih dugova, o čemu će Istarska županija kao donator i OŠ 
V. Gortana iz Žminja kao primatelj donacije sklopiti ugovor o donaciji. 
Ugovorom se utvrđuju međusobna prava i obveze, te se Školu obvezuje na namjensko 
trošenje doniranih sredstava i dostavu dokaza o tome. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provedbu ovog Zaključka financijska sredstva osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2016. godinu na Poziciji 160086 Proračunska zaliha. 
 

IV. ROK IZVRŠENJA 
 
Ovaj Zaključak će se izvršiti najkasnije u roku 8 dana od dana sklapanja ugovora o 
donaciji. 
 

V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 
Dostavlja se u privitku. 


